

Handläggare
Lovisa Dyall Silfverbrand

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Medborgarförslag - Upprustning Äppelviken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd gällande upprustning av Äppelviken. Förslagsställaren menar att skötseln av utemiljön i Äppelvikshamnen är eftersatt och föreslår att staden ska ta fram en åtgärdsplan för att återställa miljön och skapa trygghet och tillgänglighet.

Förvaltningen instämmer med att Brommas strandpromenader ska vara trygga och tillgängliga men har vid den senaste inventeringen inte identifierat några särskilda skötselbehov på platsen, utöver det som genomförs löpande. I första hand genomförs gallring av träd som utgör en säkerhetsrisk för förbipasserande. Förvaltningen låter skott av ungträd växa upp under en femårsperiod för att sedan genomföra gallring och spara ungträd som på längre sikt ska ersätta de gamla träden. Förvaltningen ska ha önskemålet i åtanke vid planering av framtida åtgärder men ser inte behov av en särskild skötselplan för Äppelvikshamnen utöver de tjänstebeskrivningar som redan finns.

Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd gällande upprustning av Äppelviken. Förslagsställaren menar att parkskötseln i Äppelvikshamnen successivt har blivit eftersatt och att platsen är igenvuxen av sly, vass och döda träd. Förslagsställaren menar att de åtgärder som beskrivs i parkplanen för Bromma inte genomförs. Mot bakgrund av detta föreslår medborgaren att staden ska analysera läget i Äppelvikshamnen och ta fram en plan för att återställa den kulturhistoriskt viktiga miljön. Detta tillsammans med

att skapa tillgänglighet och trygghet för lokalbor och för de som besöker strandpromenaden för rekreation.

Ärendets beredning

Förslaget har behandlats vid Bromma stadsdelsnämnds sammanträde den 26 september 2024, varvid nämnden beslutade att överlämna ärendet till stadsdelsförvaltningen för beredning. Ärendet har beretts inom avdelning Ekonomi, lokal och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer med att Brommas strandpromenader ska vara trygga och tillgängliga och beklagar att förslagsställaren upplever att brister förekommer. En inventering av naturmarken i stadsdelen genomfördes 2023 och i samband med denna identifierades inga särskilda behov i närheten av Äppelvikshamnen.

Vid skötsel av Brommas strandpromenader och övrig utemiljö prioriterar förvaltningen slyröjning längs frekventerade stråk och gallrar i första hand de träd som utgör en säkerhetsrisk för förbipasserande. Förvaltningen låter skott av ungträd växa upp under en femårsperiod för att sedan genomföra gallring och spara ungträd som på längre sikt ska ersätta de gamla träden.

Parkplanen för Bromma utgör inte ett styrande dokument utan snarare en kartläggning av parktyper och förslag på hur de skulle kunna utvecklas. Förvaltningen ska ha önskemålet i åtanke vid planering av framtida åtgärder men ser inte behov av att upprätta en särskild skötselplan för Äppelvikshamnen utöver de tjänstebeskrivningar som redan finns.

Förvaltningen vill uppmana till användning av Stockholms stads mobilapplikation *Tyck till* för rapportering av synpunkter avseende exempelvis driftåtgärder. På så vis kan eventuella åtgärder vidtas snabbare.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Joel Färlin
Avdelningschef
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag – Upprustning Äppelviken

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2024-10-10
Joel Färlin, Avdelningschef	2024-10-10